Del i ber a. 0001807. 14- 12- 2022 |

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

. o s et R L ey
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

i ' . ENNA

DELIBERAN. ....{80%. ...

DEL LA bie ae

OGGETTO: Differimento dei termini contrattuali del servizio di ritiro, trasporto e
smaltimento dei rifiuti sanitari pericolosi e non — Proroga tecnica nelle more di nuova
aggiudicazione regionale dal 01/10/2022 al 30/09/2023 — RTI Medieco — Progetto Ecologia
S.r.l.

U.0. PROPONENTE : U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO - U.0.S. GARE SERVIZI| E LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. Qﬁf 7

oeL {3142] 2022

LINCARICATO DELL'lSTRU'ITORIA

Silvia $eichi [one
“. %wia IL DIRETTORE
SERVIZIO PROVVEDITORATO
IL RESPONSABILE Dott.ssa Maria Concetta Perna
U.0.8. GARE SERVIZI E LAVORI] PUBBLIC! /L.m-e,é et ‘f,w-\_.-

Dott.Salvatore A. Mingrino

IL CAPO DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO

S.E.FP.
Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilita con if bilancio di previsione vigente.

[ ] come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.

[ ] Autotizzazione n._ <. M[o U6 del 12-12-p02¢ / 5900 2{'){@5
C.% C.P. ‘

SR ARSI mﬂiﬁtﬁeﬁﬁéﬁ%&% EFP

re Piffoney FINANZIARIQE PATR YONIALE
Q li . Dot sk V '@_ L)

e
Vo<

" , ! . )
DATA RICEZIONE DELLA PROPOSTA PRESSO UOC STAEE _/ J / [l / AL




PREMESSO

CHE, con delibera n. 1262 del 30/10/201
per l'affidamento del servizio di ritiro, tra
dalle Aziende del S.S.R.
Lotto n. 4 comprendente I'A
DAS n. 1273 del 06/07/2018, al R.T.l.

non, prodotti

aggiudicato, per il

Medieco S.r.l -

9, si & preso at
sporto e smal
della Regione Siciliana
SP di Enna, con DA
Progetto Ecologia S.r.L.;

CHE la scadenza per la fornitura del suddetto servizio & stata fissata al
contratto AREAS n. 5198/2022;

CHE, ad oggi nessuna comunicazione regionale & pe
termini per il servizio di smaliimento rifiuti sanitari e nomn;

CHE, con nota prot. n. 6780 del
09/12/2022, avente ad oggetto:
trasporto e smaltimento dei rifiuti sanitari”-— richiesta urgente di un referen
di una professionalita per P'incarico di referente
gara dell'indicenda procedura”,

Speciale CUC ha richi
tecnico ai fini della redazione degli atti di

CONSIDERATO

CHE dalla suddetta nota dell'Ufficio Speci
della nuova ditta aggiudicataria per il servizio di che tratta

parte dell'Ufficio Speciale CUG;

CHE, ai sensi dell'art. 106 comma 11 de

esto “findividuazione

07/12/2022, assunta al pr
“ Procedura aperta per |

alla proroga tecnica del contratto in argomento;

CHE, nelle more dell espletamento
Speciale CUC regionale, al fine di con
smaltimento dei rifiuti sanitari pericolo
argomento, & necessario ricorrere alla prorog
01/10/2022 al 30/08/2023, e comunque sino a

to delle risultanze della gara regionale
timento dei rifiuti sanitari pericolosi e
per la durata di 4 anni,
S n. 539 del 06/04/2018 e

30/09/2022, di cui al

rvenuta in merito al differimento dei

ot. di questa ASP con n. 123968 del

affidamento del “Servizio di ritiro,

ale CUC si intende che la gara p

si non & ancora

te tecnico” 'Ufficio

er l'identificazione
stata espletata da

| D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., & possibile procedere

della nuova procedura di gara da parte dell’Ufficio

sentire la prosecuzi
si e non, e scongiu

stessi prezzi, patti e condizioni attualmente vigenti;

CHE la somma necessaria per far fronte all
dal 01/10/2022 sino al 30/09/2023, ammon

seguito dettagliata:

a tecnica per il periodo di
lla definitiva aggiudicazione regionale, agli

e obbligazioni contrattuali, nel
ta ad €. 262.306,32 oltre VA al 22%, come di

one del servizio di ritiro, trasporto e
rare una interruzione dell'attivita in

12 mesi, dal

periodo di proroga

Quantita stimata | Prezzo unitario al Somma per un Totale per un Totale con IVA
da smaltire in'un KGlrifiuto -~ mese anno 22% compresa
mese per tutte le
strutture ASP
Enna
KG 20.054 £€.1,09 €.21.858,86 €. 262.306,32 €. 320.013,71




S

RITENUTO

CHE, al fine di garantire la continuita del servizio di che trattasi, & necessario procedere alla

proroga tecnica del contratto stipulato con il RTI Mediece S.r.i — Progetto Ecologia S.r.l., acui

& attualmente affidato il servizio in argomento, agli stessi prezzi, patti e condizioni, per il
St periodo di 12 mesi, dal 01/10/2022 sino al 30/09/2023 e, comunque, sino alla "nuova
—% ¢xaggiudicazione regionale per il servizio di che trattasi;

\4"{} Y

et AY
» H

y 5

—

H\::C'

P .
""f.f\,"_h"anno duemilaventidue, il giorno .......=w5 000 del mese di ....... cireeneeneeees NEllA sede
.7 dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna

.-,a-'/ =,

S
TS

¢

IL DIRETTORE GENERALE

Dr.Francesco ludica, nominato con Decreto Presidenziale n.189/serv.1/S.G. del
04/04/2019, coadiuvato dal Direttore Amminisirativo, Dr.ssa Sabrina Cillia, e dal Direttore

| Sanitario, Dott. Emanuele Cassara, e con lassistenza del Segretario

Verbalizzante

VISTI ‘ _
v La legge Regionale 5/2009 e s.m.i.
v L'Atto Aziendale adottato con Delibera n. 857 del12/06/2020, parzialmente rettificata
con Delibera n. 902 del 19/06/2020;
v Il Regolamento di organizzazione e funzionamento di questa ASP — Area Amministrati-
va adottato con delibera n.829 del 24/10/2016;

VISTI | SEGUENT! ALLEGATI ALLA PRESENTE DELIBERAZIONE
A) Nota prot. n. 6780 del 07/12/2022 - CUC

DATO ATTO, che la Direzione della. U.O.C. che propone il presente provvedimento,
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, & totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall'art.3 del D.L. 23 ottobre 1998, come modificato dalla L.20 dicembre 1996
n.639, e che lo stesso & stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 n.190 —
Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita nella
Pubblica Amministrazione — nonché nell'osservanza dei contenuti de! Piano aziendale della
prevenzione della corruzione 2022/2024";




Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI PRENDERE ATTO che, ad oggi, non & pervenuta alcuna comunicazione da parte
dell'Ufficio Speciale CUC regionale in merito al differimento dei termini di scadenza
dell’affidamento  del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti sanitari
pericolosi e non, prodotti dalle Aziende del S.S.R. della Regione Siciliana, in scadenza
presso 'ASP di Enna al 30/09/2022.

.

2. DI DARE ATTO della proroga tecnica, ai sensi dell'art. 106 comma 11 del D.Lgs. S

50/2016 e ss.mm.ii., per un periodo di 12 mesi, dal 01/10/2022 al 30/09/2023 )1;?
comunque, sino alla nuova aggiudicazione regionale per il servizio di ritiro, trasporto €3 2!
smaltimento dei rifiuti sanitari pericolosi e non, presso le strutture dellASP di Ennal\’

con la Ditta RTI Medieco S.r.] — Progetto Ecologia S.r.l., agli stessi prezzi, patti e“Ox.
condizioni attualmente vigenti.

\\

/a

&)
iy

3. DI DARE ATTO che I'importo complessivo per la prosecuzione, di ulteriori mesi 12, dal
01/10/2022 al 30/09/2023, del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti
sanitari pericolosi e non, ammonta ad €. 262.306,32, oltre IVA al 22%, pari ad €.
320.013,71 IVA 22% inclusa. |

4. DI DARE ATTO che, per 'anno 2022, dal 01/10 al 31/12, la spesa-complessiva di €. -
65.576,58, oltre IVA al 22%, pari ad €. 80.003,43 IVA inclusa, gravera sul conio
economico n. 502020109 “Smaltimento rifiuti” del bilancio corrente.

5. CHE per I'anno 2023, previa comunicazione al SEFP, si provvedera ad imputare la ri-
manente somma al conto economico sopra citato del bilancio di competenza, per il se-
guente importo:

ANNO 2023 (sino al 30/09): €. 196.729.74 oltre IVA al 22% pari ad €. 240.010.28 VA
inclusa.

6. DI DARE ATTO dell’ integrazione economica, di €. 320.013,71 IVA inclusa, del seguen-
. te contratto informatico: 519/2022. . . .

7. DI RISERVARSI di recedere anticipatamente dal contratto in argomento qualora
intervenga, prima della scadenza contrattuale prevista (30/09/2023), I'aggiudicazione
della gara regionale in fase di espletamento da parte dell'Ufficio Speciale C.U.C. per
I'affidamento del servizio di che trattasi.

8. DI INDIVIDUARE il Direttore Medico della Direzione Sanitaria di ciascuno dei Presidi
Ospedalieri del!/ASP ed i Direttori dei Distretti Sanitari Territoriali aziendali, quali
Direttori dellesecuzione del contratto, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.Lgs
50/2016 e ss.mm.ii., per la gestione del contratto in argomento, ciascuno per 'ambito
territoriale di rispettiva competenza.




9. DI DARE MANDATO al Responsabile dei Magazzini Economali dell’Area sSuD, per il
tramite del Magazziniere del P.O. Umberto | di Enna, di provvedere, dopo la ricezione
della comunicazione del'avvenuta stipula contrattuale, allemissione dellordine
informatico (NSO), nonché al Direttore della U.0.C. Amministrativa AREA SUD di
provvedere alla liquidazione delle spettanze, con contestuale trasmissione al SEFP del
fascicolo di liquidazione firmato digitalmente per il pagamento, dietro presentazione di
regolare fattura da parte della ditta individuata per la fornitura in argomento, previa
aftestazione di regolarita espressa dai rispettivi Direttori dell’Esecuzione del Contratto,

individuati al punto precedente.

10.DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Responsabile dei Magazzini Economal
dell'Area SUD, ai DD.EE.CC., al Direttore della U.0.C. Amministrativa Area Sud, al
Direttore del SEFP e al RT! MediecoS.r.l — Progetto Ecologia S.r.l. per gli adempiment

di rispettiva competenza.

7
>i/f’(\‘ 11.DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine- di -
garantire la continuita del servizio di che trattasi.

A
IL DIRETTDRE AMMl%@T‘ JTINO IL DIRETTORE\SANITARIO
brina \I_Tj j) 0 . Dr. Eman assara

IL DIRETTORE GENERALE

Dr.gsal Ssi‘
| .
j -Dr. Fr

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
Luisa fﬂﬁﬂ




PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione, su conforme relazione dell'addetto, & stata pubblicata in copia
all'Albo Pretorio informatico dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli effetti dellart. 53,
comma 2, della L.R. n° 30/93 s.m.i., e dell'art. 32 della L. n. 69 del 18/06/2009

dal 1 8.DIC 202 al 0 1 GEN 2023

L’incaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
IL Dirigente U.0.C. COORD. STAFF

Notificata al Collegio Sindacale il ................... con nota Prot. N eiviiveerininrererenscraneans

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

dell’ Assessorato Regionale Sanita ex [..R. n° 5/09 trasmessa in data prot. n°
' | SI ATTESTA
che I’ Assessorato Regionale Sanita:

- ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n° del

- ha pronunciato ’annullamente con provvedimento n° del

come da allegato,

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n® 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTRCOLLOC

- esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.R. n°® 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n°
30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

14 DIc 2022

- immediatamente esecutiva dal

Enna li,
IL FUNZIONARIO INCARICATO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n°. del

- Modifica con provvedimento n°. del

Enna 1,
IL FUNZIONARIO INCARICATO




| aspa . ASP ENNA.REGISTRO UFFICIALE.I.0123968.09-12-2022

Si trasmette la nota prot. n. 0006780 del 07 dicembre 2022 di cui in oggetto. ;//13
Distinti Saluti

Abtepaco A 1

Ufficio Speciale

Centrale Unica di Committenza




A&BBSSOMTO.DELL?ECQAOH!A é{s

Uiieto specidle e .

“‘Centrale Unics i Compniftenza per PAgguisdgione di Berd e Servisi J,L"
cmunlcaminadimmnntwnm@mgmem:m ' ﬁc‘

anMg{) U ? 3?3 ;2’322

‘Oggeuto: proceduid api per Pabfidishenio del “Servizio' di fitir; twsporto ¢ sroaltimento dei sfwy smnmrs —
richfests urgente i un referente tecnico

:-S’pé&ii‘-ﬁi&ﬁﬂ&“&%:h.,

......

a ”‘%"”W

Con rferdmento’ alk procedura in oggetco st m:hzede l'mdmduaz;onc i uni professionalits per
Tineasico di referente tecnico ai find della, telfazione degli ati di gara dell'indicerida procedura.

Lcsperta, cui sara nwnoscmtaeappaum compenso; dcam,, poma di assimicre il relativo incarica,

formaulare richiesta: di: iscrizione: fiel'Albo-Espectd -gpprovaty’ ‘con DRG. 1. 1826 ded 07/11/2816 o

ssmmii, invimdo apposito  curticulum professionale  al segmente indirizzo:,

.

Via Nowsbartoly, 1790 % l’x!crmn = Telefono 091/ 7076702~ 09117076667
e-maik mﬂmv&mﬁmm!am@%uﬁajm it-certaniai, dvmdmnfabﬂmda!@aumdmm%}




